

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## **PENTAMASTER INTERNATIONAL LIMITED**

### **檳傑科達國際有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號:1665)

**截至2023年9月30日止九個月**

**未經審核第三季度業績公告**

檳傑科達國際有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「我們」或「本集團」）截至2023年9月30日止九個月（「期內」）的未經審核綜合財務業績，連同截至2022年9月30日止九個月（「去年同期」）的比較數字（以馬來西亞令吉「令吉」呈列）。

根據馬來西亞證券交易所主板市場的上市規定，本集團未經審核第三季度業績與本公司於馬來西亞的控股公司Pentamaster Corporation Berhad的季度業績公告一併發佈。

## 財務摘要

截至9月30日止九個月	2023年 (未經審核) 千令吉	2022年 (未經審核) 千令吉
收益	<b>522,836</b>	452,928
毛利	<b>155,676</b>	140,334
期內溢利	<b>108,375</b>	96,727
每股盈利 (仙)		
基本	<b>4.54</b>	4.06
攤薄	<b>4.54</b>	4.06

- 本集團收益為522.8百萬令吉，較去年同期增加15.4%。
- 期內溢利為約108.4百萬令吉，較去年同期增加約12.0%。
- 於2023年9月30日的現金及現金等價物為430.7百萬令吉，而於2022年12月31日則為328.6百萬令吉。

## 未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2023年9月30日止三個月及九個月

	個別季度		累計年度	
	截至以下日期止三個月		截至以下日期止財政期間	
	2023年9月30日 (未經審核) 千令吉	2022年9月30日 (未經審核) 千令吉	2023年9月30日 (未經審核) 千令吉	2022年9月30日 (未經審核) 千令吉
收益	<b>180,708</b>	155,595	<b>522,836</b>	452,928
已售商品成本	<b>(125,553)</b>	(106,813)	<b>(367,160)</b>	(312,594)
毛利	<b>55,155</b>	48,782	<b>155,676</b>	140,334
其他收入	<b>5,596</b>	5,197	<b>9,208</b>	15,305
分銷成本	<b>(2,868)</b>	(2,516)	<b>(7,222)</b>	(7,784)
行政開支	<b>(19,876)</b>	(19,688)	<b>(46,707)</b>	(49,468)
其他經營開支	<b>(19)</b>	(60)	<b>(120)</b>	(223)
經營溢利	<b>37,988</b>	31,715	<b>110,835</b>	98,164
融資成本	-	(19)	-	(60)
應佔聯營公司業績	<b>(644)</b>	(405)	<b>83</b>	(865)
除稅前溢利	<b>37,344</b>	31,291	<b>110,918</b>	97,239
稅項	<b>(840)</b>	1,150	<b>(2,543)</b>	(512)
本公司擁有人應佔 期內溢利	<b>36,504</b>	32,441	<b>108,375</b>	96,727
其他全面收益,包括 重新分類調整 其後將重新分類至 損益的項目: 換算海外業務財務 報表的匯兌收益 /(虧損)	<b>4</b>	(29)	<b>(19)</b>	(55)
本公司擁有人應佔 期內溢利及全面 收益總額	<b>36,508</b>	32,412	<b>108,356</b>	96,672
本公司擁有人應佔 每股盈利(仙)				
基本	<b>1.53</b>	1.36	<b>4.54</b>	4.06
攤薄	<b>1.53</b>	1.36	<b>4.54</b>	4.06

截至2023年9月30日止三個月及九個月的未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表應與截至2022年12月31日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

# 未經審核簡明綜合財務狀況表

於2023年9月30日

	於 2023年 9月30日 (未經審核) 千令吉	於 2022年 12月31日 (經審核) 千令吉
<b>資產</b>		
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	211,976	134,645
租賃土地	35,054	35,320
商譽	4,495	4,495
無形資產	37,724	35,653
於聯營公司的權益	20,154	20,070
	<b>309,403</b>	<b>230,183</b>
<b>流動資產</b>		
存貨	181,774	170,934
貿易應收款項	206,469	237,926
其他應收款項、按金及預付款項	33,017	30,511
應收最終控股公司款項	5	6
應收同系附屬公司款項	1,380	-
衍生金融資產	149	489
其他投資	160	219
可收回稅款	1,401	2,765
現金及現金等價物	430,724	328,628
	<b>855,079</b>	<b>771,478</b>
<b>總資產</b>	<b>1,164,482</b>	<b>1,001,661</b>

## 未經審核簡明綜合財務狀況表（續）

於2023年9月30日

	於 2023年 9月30日 (未經審核) 千令吉	於 2022年 12月31日 (經審核) 千令吉
<b>權益及負債</b>		
<b>權益</b>		
股本	12,340	12,340
儲備	805,736	724,373
<b>總權益</b>	<b>818,076</b>	<b>736,713</b>
<b>負債</b>		
<b>流動負債</b>		
貿易應付款項	141,091	121,528
其他應付款項、應計費用及撥備	27,748	31,139
合約負債	167,445	100,581
應付同系附屬公司款項	-	179
衍生金融負債	4,923	6,847
稅項撥備	1,030	912
	<b>342,237</b>	<b>261,186</b>
<b>非流動負債</b>		
遞延收入	810	-
遞延稅收負債	3,359	3,762
	<b>4,169</b>	<b>3,762</b>
<b>總負債</b>	<b>346,406</b>	<b>264,948</b>
<b>總權益及負債</b>	<b>1,164,482</b>	<b>1,001,661</b>

於2023年9月30日的未經審核簡明綜合財務狀況表應與截至2022年12月31日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

## 未經審核簡明綜合權益變動表

截至2023年9月30日止九個月

	股本 千令吉	股份溢價 千令吉	股份獎勵 計劃持有 之股份 千令吉	股份 獎勵儲備 千令吉	資本儲備 千令吉	換算儲備 千令吉	保留溢利 千令吉	建議 末期股息 千令吉	總計 千令吉
於2023年1月1日 (經審核)	12,340	80,650	(11,478)	3,706	44,477	(80)	579,955	27,143	736,713
<b>與擁有人的交易：</b>									
就股份獎勵計劃購買 股份	-	-	(5,675)	-	-	-	-	-	(5,675)
以權益結算的股份獎 勵計劃開支	-	-	-	6,239	-	-	-	-	6,239
歸屬股份獎勵計劃的 股份	-	-	8,902	(8,644)	-	-	(258)	-	-
	-	-	3,227	(2,405)	-	-	(258)	-	564
期內溢利	-	-	-	-	-	-	108,375	-	108,375
其他全面收益	-	-	-	-	-	(19)	-	-	(19)
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	(19)	108,375	-	108,356
已宣派的2022年末期 股息	-	-	-	-	-	-	(414)	(27,143)	(27,557)
於2023年9月30日 (未經審核)	<u>12,340</u>	<u>80,650</u>	<u>(8,251)</u>	<u>1,301</u>	<u>44,477</u>	<u>(99)</u>	<u>687,658</u>	<u>-</u>	<u>818,076</u>
於2022年1月1日 (經審核)	12,340	80,650	(4,269)	2,266	44,477	56	475,457	25,766	636,743
<b>與擁有人的交易：</b>									
就股份獎勵計劃購買 股份	-	-	(12,883)	-	-	-	-	-	(12,883)
以權益結算的股份獎 勵計劃開支	-	-	-	5,710	-	-	-	-	5,710
歸屬股份獎勵計劃的 股份	-	-	6,820	(6,282)	-	-	(538)	-	-
	-	-	(6,063)	(752)	-	-	(538)	-	(7,173)
期內溢利	-	-	-	-	-	-	96,727	-	96,727
其他全面收益	-	-	-	-	-	(55)	-	-	(55)
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	(55)	96,727	-	96,672
已宣派的2021年末期 股息	-	-	-	-	-	-	(1,138)	(25,766)	(26,904)
於2022年9月30日 (未經審核)	<u>12,340</u>	<u>80,650</u>	<u>(10,332)</u>	<u>1,694</u>	<u>44,477</u>	<u>1</u>	<u>570,508</u>	<u>-</u>	<u>699,338</u>

截至2023年9月30日止九個月的未經審核簡明綜合權益變動表應與截至2022年12月31日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

## 未經審核簡明綜合現金流量表

截至2023年9月30日止九個月

	截至2023年 9月30日止 九個月 (未經審核) 千令吉	截至2022年 9月30日止 九個月 (未經審核) 千令吉
<b>經營活動產生的現金流量</b>		
除稅前溢利	110,918	97,239
就以下各項進行調整:		
無形資產攤銷	3,569	2,329
租賃土地攤銷	266	109
物業、廠房及設備折舊	7,846	3,583
出售物業、廠房及設備收益	-	(58)
外匯遠期合約公平值變動(收益)/虧損	(1,584)	20,307
出售其他投資收益	(17)	(14)
其他投資公平值變動(收益)/虧損	(2)	13
利息開支	-	60
銀行利息收入	(6,887)	(3,329)
存貨撇減－添置	639	180
存貨撇減－撥回	(51)	(138)
貿易應收款項的預期信貸虧損撥備	500	-
撥回貿易應收款項的預期信貸虧損撥備	(1,313)	(306)
物業、廠房及設備撇銷	4	-
無形資產撇銷	3	-
應佔聯營公司業績	(83)	865
以權益結算的股份獎勵計劃開支	6,239	5,710
外匯未變現收益	(6,830)	(11,332)
營運資金變動前經營溢利	113,217	115,218
存貨增加	(11,428)	(68,048)
貿易及其他應收款項減少/(增加)	37,113	(80,108)
貿易及其他應付款項增加	13,649	56,721
合約負債增加	66,864	4,216
最終控股公司結餘變動淨額	-	(28)
同系附屬公司結餘變動淨額	(1,559)	16
營運所得現金	217,856	27,987
已收政府補助	810	-
已付利息	-	(60)
已付稅項	(1,759)	(3,076)
退回稅項	284	241
<b>經營活動產生的現金淨額</b>	<b>217,191</b>	<b>25,092</b>

## 未經審核簡明綜合現金流量表（續）

截至2023年9月30日止九個月

	截至2023年 9月30日止 九個月 (未經審核) 千令吉	截至2022年 9月30日止 九個月 (未經審核) 千令吉
<b>投資活動產生的現金流量</b>		
已收銀行利息	6,887	3,329
購買無形資產	(5,641)	(7,473)
購買物業、廠房及設備	(85,186)	(18,314)
出售物業、廠房及設備的所得款項	-	58
出售其他投資所得款項	78	298
收購其他投資	-	(327)
<i>投資活動所用的現金淨額</i>	<b>(83,862)</b>	<b>(22,429)</b>
<b>融資活動產生的現金流量</b>		
預收最終控股公司款項	1	-
償還銀行借款	-	(317)
已付本公司擁有人股息	(27,557)	(26,904)
就股份獎勵計劃購買股份	(5,675)	(12,883)
<i>融資活動所用的現金淨額</i>	<b>(33,231)</b>	<b>(40,104)</b>
<b>現金及現金等價物增加/(減少)淨額</b>	<b>100,098</b>	<b>(37,441)</b>
期初現金及現金等價物	328,628	349,959
外匯匯率變動的影響	1,998	2,130
<b>期末現金及現金等價物</b>	<b>430,724</b>	<b>314,648</b>

## 管理層討論及分析

本集團在2023年第三季度再創歷史新高的180.7百萬令吉季度收入。其2023年首9個月的收入達到522.8百萬令吉，在持續的地緣政治衝突和通貨膨脹導致的各種具有挑戰性的宏觀經濟條件中表現出色，令人鼓舞。收入增長主要由以下報告分佈所貢獻：

- (i) 自動化測試設備（「自動化測試設備」）：設計、開發及製造標準及非標準自動化設備。
- (ii) 廠房自動化解決方案（「廠房自動化解決方案」）：設計、開發及安裝集成自動化製造解決方案。

截至2023年9月30日止九個月與去年同期相比，各經營分部的表現，其中包括分部間的元素交易，分析如下：

### 截至2023年9月30日止九個月的未經審核業績

	自動化 測試設備 千令吉	廠房自動化 解決方案 千令吉	調整 千令吉	附註	總計 千令吉
<b>收益</b>					
外部客戶	358,277	164,528	31		522,836
分部間收益	468	12,315	(12,783)	(i)	-
總收益	<u>358,745</u>	<u>176,843</u>			<u>522,836</u>
<b>業績</b>					
分部業績	83,765	34,557	(14,374)		103,948
利息收入	6,255	628	4		6,887
應佔聯營公司業績	-	-	83		83
除稅前溢利	90,020	35,185			110,918
稅項	(2,906)	(39)	402		(2,543)
期內溢利	<u>87,114</u>	<u>35,146</u>			<u>108,375</u>

截至2022年9月30日止九個月的未經審核業績

	自動化 測試設備 千令吉	廠房自動化 解決方案 千令吉	調整 千令吉	附註	總計 千令吉
<b>收益</b>					
外部客戶	326,305	126,623			452,928
分部間收益	535	2,598	(3,133)	(i)	-
總收益	<u>326,840</u>	<u>129,221</u>			<u>452,928</u>
<b>業績</b>					
分部業績	75,155	25,357	(5,677)		94,835
利息收入	3,106	222	1		3,329
利息開支	(60)	-			(60)
應佔聯營公司業績	-	-	(865)		(865)
除稅前溢利	78,201	25,579			97,239
稅項	(861)	(53)	402		(512)
期內溢利	<u>77,340</u>	<u>25,526</u>			<u>96,727</u>

分部資料附註：

(i) 分部間收益於合併時予以對銷。

截至2023年9月30日止九個月，本集團錄得收入522.8百萬令吉，較去年同期452.9百萬令吉，增幅為15.4%。本集團的收益由自動化測試設備及廠房自動化解決方案分部所貢獻，各自分別佔本集團期內收益的約68.5%及31.5%。

## 自動化測試設備分部

本集團的自動化測試設備分部於期內仍是本集團的主要分部，其截至 2023 年 9 月 30 日止九個月的收入為 358.7 百萬令吉，較去年同期增加 31.9 百萬令吉或增加 9.8%。汽車領域持續成為自動化測試設備主要貢獻分部，其期內份額約為 74.4%，相較於去年同期的 55.2%。具體而言，汽車分部已較去年在自動化測試設備分部呈現 48.0% 的強勁兩位數字增長。汽車分部的業績成長鞏固了本集團在汽車領域的顯著突破，這主要歸功於本集團全面的汽車測試和組裝業務解決方案，涵蓋美國、中國、日本和歐洲主要市場的廣泛客戶群。順應汽車電氣化結構趨勢，本集團汽車業務在不久的將來將繼續主導集團自動化測試設備分部。

在近期半導體產業放緩的情況下，半導體工業分部的營收表現對本集團自動化測試設備分部的貢獻保持相對穩定。期內，半導體產業分部佔有率為 18.8%，較去年同期的 21.4% 有所下降。該分部在本集團傳統半導體處理設備的需求支撐下，本集團預計未來幾個季度內，該分部將保持穩定。另外，由於當前高通貨膨脹情況下消費者需求的降低以及智慧型手機缺乏能夠大力「推動」更換手機慾望的功能升級，本集團電光分部尚未迎來復甦。在這種情況下，電光分部對自動化測試設備分部的收入貢獻繼續下降，本期錄得為 6.6%，而去年同期為 20.1%。

## 廠房自動化解決方案

在 2023 年第二季營收下降後，2023 年第三季廠房自動化解決方案分部的營收加速增長，按季度計算增長了 192.0%。值得注意的是，廠房自動化解決方案分部在期內取得了創紀錄的季度收入，達到了 88.3 百萬令吉，因為該分部的 i-ARMS（智慧自動化機器人製造系統）在當前自動化驅動的市場中得到了更廣泛的客戶接受。相應地，截至 2023 年 9 月 30 日的九個月內實現了總計 176.8 百萬令吉的收入，與本集團相比，自動化解決方案分部的收入較去年同期的 129.2 百萬令吉，繼續保持在平均 36.9% 的增長水平。

醫療儀器分部繼續在自動化解決方案分部扮演主導地位，其貢獻份額為 59.8%，而去年同期為 32.5%，在絕對收入方面則增長超過 100.0%。其他分部如消費和工業產品以及電光分別在期內貢獻了約 17.2% 和 16.9%。總而言之，本集團預計隨著各行業對自動化的採用在當前去全球化的製造結構下在於提高生產效率、安全性、準確性和可擴展性而加速進行，自動化解決方案分部將在未來繼續增長並做出有意義的貢獻。

下表載列自動化測試設備分部及廠房自動化解決方案分部按客戶分類劃分的收益明細：

截至9月30日止九個月	2023年 (未經審核)		2022年 (未經審核)	
	千令吉	%	千令吉	%
汽車	271,682	52.0	185,392	40.9
醫療儀器	98,459	18.8	51,202	11.3
半導體	72,310	13.8	70,041	15.5
電光	51,182	9.8	91,736	20.3
消費者及工業產品	29,203	5.6	54,557	12.0
	<b>522,836</b>	<b>100.0</b>	<b>452,928</b>	<b>100.0</b>

## 毛利率

本集團於第三季度及截至2023年9月30日止九個月的毛利率分別為30.5%及29.8%，而2022年的第三季度及去年同期的毛利率分別為31.4%及31.0%。儘管本集團必須應對整體通貨膨脹壓力和不斷上升的原材料成本等整個行業範圍內供應鏈挑戰所帶來的深遠影響，但本集團的利潤率在2023年各個季度之間保持相對穩定。這種持續的營運成本壓力在很大程度上透過本集團對汽車和醫療儀器領域的有意義多元化得到了緩解，這些領域通常具有更好的毛利率。隨著本集團繼續在抓住更多長期業務成長機會的道路上前進，為了確保長期業務永續性，本集團必須承擔更高的專案原型成本，以擴大產品組合併進行新產品開發。

## 其他收入

本集團的其他收入主要由外匯變動、利息收入及雜項收入所構成。期內，這筆金額主要來自 6.9 百萬令吉的銀行利息收入和 0.6 百萬令吉的雜項收入，而在去年同期分別記錄為 3.3 百萬令吉和 0.9 百萬令吉。同時，其他收入包含了外匯變動的因素，其中本集團在期內記錄了大約 1.6 百萬令吉的外匯遠期合約公允價值變動收益（「衍生性工具收益」）。這種衍生性工具收益被本集團的行政費用下的外匯損失（約馬幣 6.2 百萬）所抵銷，因此在本期內實際上出現了大約 4.7 百萬令吉的外匯淨虧損。

與 2022 年的同期相比，本集團在其他收入中記錄了大約 10.8 百萬令吉的外匯收益，其中這種外匯收益被本集團行政費用下記錄的約 20.3 百萬令吉的外匯遠期合同公允價值變動損失所抵銷。這導致去年同期的外匯淨虧損約為 9.5 百萬令吉。

## 行政開支

本集團的行政開支由去年同期的 49.5 百萬令吉減少 2.8 百萬令吉至期內的 46.7 百萬令吉。主要由於以下因素所致：

- (i) 與去年同期的 20.3 百萬令吉的衍生性商品虧損相比，期內外匯損失達到了 6.2 百萬令吉。如同在其他收入類別下所討論的，行政費開支下的外匯波動元素必須與捕捉在本集團其他收入中的外匯波動相結合，以獲得其淨影響。

外匯波動所造成的行政開支減少被下列因素部分抵銷：

- (i) 本期行政人員成本的增加，由於薪資調整和員工股權獎勵計劃導致的員工福利支出增加，金額為 2.5 百萬令吉；
- (ii) 使用一次性醫療設備的研發成本，金額為 7.5 百萬令吉；及
- (iii) 由於員工人數增加，電腦和辦公設備的維護成本增加，金額為 1.2 百萬令吉。

## 期內溢利

本集團截至2023年9月30日止九個月，淨利潤為108.4百萬令吉，較去年同期96.7百萬令吉淨利潤，增長了12.0%。因此，本集團於期內的EBITDA（未計利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利）為122.6百萬令吉，比去年同期的103.3百萬令吉，相當於增長了18.7%。基本每股盈利由去年同期的4.06仙上升至於期內的4.54仙。

## 前景

展望未來，受各個地區的地緣政治不穩定以及持續的通貨膨脹壓力所影響，當前的宏觀環境仍然不太可能在不久的將來變得穩定。儘管如此，本集團採取了謹慎的態度，在汽車和醫療儀器分部令人鼓舞的訂單數量支持下，本集團對在財政年度結束時再次實現收入里程碑持樂觀態度。受惠於全球汽車電氣化和電動出行領域的穩健性和結構性轉變，預計汽車產業分部將在2023年為本集團的收入作最大比例貢獻。同時，在截至2023年9月30日止的九個月內實現了令人矚目的兩位數字收入增長後，預計醫療儀器分部的收入勢頭將繼續推動本集團的廠房自動化解決方案分部實現今年的下一個業務成長水平。

憑藉相對健康的資產負債表和財務狀況，由內部資金支持的本集團新製造工廠的建設仍在正軌上。隨著製造工廠的第一階段預計將在年底前完成，再加上當前擁有超過900名員工，本集團將加強並堅定地執行其策略，除了投資於研發以抓住下一個業務成長浪潮，還擴大其製造能力和人力資本。就目前而言，本集團的成長策略重點仍集中在產品和分部的多元化以及地理擴張。

## 刊發第三季度業績公告

本公告將分別於香港聯合交易所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.pentamaster.com.my](http://www.pentamaster.com.my))刊載。

承董事會命  
檳傑科達國際有限公司  
主席兼執行董事  
**Chuah Choon Bin**

香港，2023年11月2日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事Chuah Choon Bin先生及Gan Pei Joo女士；非執行董事Leng Kean Yong先生；以及獨立非執行董事陳美美女士、蔡仁鐘博士及Sim Seng Loong@Tai Seng先生。